АРМАТУРА ТРУБОПРОВОДНАЯ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВОЗДУХООТВОДЧИКИ
6 . АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВОЗДУХООТВОДЧИКИ
ОПИСАНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Автоматические воздухоотводчики STOUT (рис. 25) предназначены для удаления воздуха из
трубопроводов и оборудования инженерных систем зданий и сооружений в процессе их эксплуатации
или при заполнении водой. Воздухоотводчик также обеспечивает свободный вход воздуха в систему
при ее опорожнении.

• диапазон рабочих температур: от 0 °С до 110 °С.
Автоматические воздухоотводчики STOUT
НОМЕНКЛАТУРА
ЭСКИЗ АРТИКУЛ
НОМИНАЛЬНЫЙ ДИАМЕТР
ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНОГО
ПАТРУБКА DN, ММ
НОМИНАЛЬНОЕ ДАВЛЕНИЕ PN,
БАР
ДИАПАЗОН РАБОЧИХ
ТЕМПЕРАТУР, °С
РАЗМЕР
ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНОЙ
РЕЗЬБЫ, ДЮЙМЫ
Воздухоотводчики с нижним присоединительным патрубком и вертикальным воздуховыпускным штуцером
SVS-1011-000015 15 10
0 - 110
1/2" НР
SVS-1011-000020 20 10 3/4" НР
Воздухоотводчик с нижним присоединительным патрубком и горизонтальным воздуховыпускным штуцером
SVS-1012-000015 15 10 0 - 110 1/2" НР
Воздухоотводчик с боковым присоединительным патрубком и вертикальным воздуховыпускным штуцером
SVS-1013-000015 15 10 0 - 110 1/2" НР
Клапан отсечной для воздухоотводчика (дополнительная принадлежность)
SVS-1003-000015 15 10 0 - 110 1/2"(НР
УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
Внутреннее устройство автоматических воздухоотводчиков и отсечного клапана.
АРМАТУРА ТРУБОПРОВОДНАЯ